LIV. Stephani regis literae ad portorii exactores de teloneo indebite exacto.

Vladislaviae April. 12.

Stephanus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae etc. nec non Transylvaniae princeps.

Universis et singulis quorum interest, palatinis, castellanis capitaneis, vicecapitaneis aliisque omnibus et singulis teloneorum nostrorum tam terrestrium quam aquaticorum praefectis et exactoribus aut illorum vices gerentibus sive notariis, ubicunque in regno et dominiis nostris tam ad Istulam quam alia flumina et loco existentibus. Significamus delatum esse ad nos nomine thesauri nostri et societatis, cuius salis frustulati coctionem commisimus, Sinceritates et Fidelitates vestras annis proxime praeteritis a sale nostro frustulato, quod ex salis fodinis nostris Vielicensi et Bochensi in zupam nostram Torunensem navibus fluvio Histula per factorem dictae societatis demittebatur, contra praescriptum contractus per praedecessores nostros nosque ipsos ad rempublicam cum ipsa salis societate de demittendo et coquendo praefato sale initi in damnumque fisci nostri, non attentis thesaurarii regni sive salis fodinarum Cracoviensium praefecti literis, telonea extorsisse et percepisse. Quod ne unquam posthac admittatur, retentaque ratione telonei indebite a Sinceritatibus et Fidelitatibus vestris cum damno fisci nostri percepti, quam primum thesauro nostro restituantur et inferantur, mittimus ad Sinceritates et Fidelitates vestras generosum Petrum Czernikowski aulicum nostrum praesentium exhibitem, ut ipse praesens telonea a praedicto sale frustulato contra voluntatem nostram privilegiumque praefatum seu contractum cum dicta societate per antecessores nostros factum per nosque confirmatum exacta cum ministerialis terrestris obductione et relatione facta perquirat, nosque de eo quam primum

certiores faciat. Denuntiandum praeterea Sinceritatibus et Fidelitatibus vestris duximus, prout praesentibus denuntiamus notunique facimus dedisse nos plenam et omnimodam facultatem generoso Nicolao Firlej de Dambrowica castellano Vislicensi, proventus omnes et emolumenta, quae nobis juxta memoratum privilegium ab eadem societate ratione predictae salis frustulatae cocturi debentur exigendi. Quamobrem omnino habere volumus ac severe Sinceritatibus et Fidelitatibus vestris praecipimus et indiximus, ut in posteris quos sal praefatum nostrum frustulatum in vasis quovis navigium genere vel etiam comegis e salis fodinis nostris Vielicensi et Bochnensi fluvio Histula sive quovis alio in zupas nostras Torunensem et Kozielensem vel quascunque alias ubicunque alibi posthac per predictam societatem juxta privilegium constituendas per factores seu servitores dictae societatis demittitur, ut mox posteaque predicti generosi Nicolai Firlej, dictorum proventuum nostrorum exactoris, vel etiam zuparii nostri Vielicensis et Bochnensis ejusve subdelegati sive vicesgerentis literae Sinceritatibus et Fidelitatibus vestris exhibitae fuerint, illud absque cujusvis telonei et pensionis tribunorum alias *wojskie* dictae exactione sineque omni contradictione et impedimento transire permittant, permittique faciant retentaque praefata ratione telonei indebite exacti supramemorato aulico nostro restituant restituique current. Ne autem aliquis Sinceritatum et Fidelitatum vestrum de hoc ignorandum praetendat, praesentis mandati nostri literas in acta terrestria aut castrensia, ubi necessitas postularerit, inscribi, rescripta authentica extradi per ministerialemque terrestrem proclaimari admittant et admitti current. Quod si vero aliquis Sinceritatum et Fidelitatum vestrarum aliter fecerit, nos de bonis, persona et officio ejus omne damnum nobis et fisco nostro hoc nomine illatum, juxta juris formam repetituri sumus. Datum Vladislaviae die xii mensis Aprilis anno Domini MDLXXVII, regni vero nostri anno primo. Stephanus rex subscriperat.